e spoliatione corporis carnis, sed in circumcissione A
 e Jesu Christi, conscripti ei in baptismo, in quo et
 e resurrexistis per fidem operationis Dei, qui susci-
 e tavit illum a mortuis. Et vos cum mortui essetis
 e in delictis et præputio carnis vestræ, convivifica-
 e vit cum illo, donans vobis omnia delicta, delens
 e quod adversus nos erat chirographum decreti,
 e quod erat contrarium nobis, et ipsum tulit de
 e medio, affigens illum cruci, et exspolians princi-
 e patus et potestates, traduxit confidenter palam,
 e triumphans illos in seipso. Nemo ergo vos judicet
 e in cibo, aut in potu, aut in parte diei festi, aut
 e neomeniæ, aut Sabbatorum, quæ sunt umbra
 e futurorum; corpus autem Christi. Nemo vos
 e seducat volens in humilitate et religione angelo-
 e rum, quæ non vidit ambulans frustra inflatus
 e sensu carnis suæ, et non tenens caput, ex quo
 e totum corpus per nexus et conjunctiones submi-
 e nistratum et constructum, crescit in augmentum
 e Dei. Si ergo mortui estis cum Christo ab elementis
 e hujus mundi, quid adhuc tanquam viventes mundo
 e discernitis? Ne tetigeritis, neque gustaveritis,
 e neque contractaveritis; quæ sunt omnia in
 e interitu, ipso usu, secundum præcepta et doctri-
 e nas hominum, quæ sunt rationem quidem haben-
 e tia sapientiæ, in superstitione et humilitate. et
 e non ad pascendum corpori, non in honore aiquo:
 e ad saturitatem carnis.

EXPOSITIO.

Ideo *laboro et certo*, quia *solicitudinem habeo pro*
vobis, et hanc *volō vos scire qualem*, id est quam
 infinitam, *solicitudinem habeam pro vobis* confir-
 mandia, et *pro his qui sunt Laodicæ*. Quos contra
 eandem rem arguit per Epistolam illis missam.
 Solicitus etiam sum pro his affinibus vestris,
quicumque non viderunt faciem meam in carne.
 Fama enim viderunt me, ideo *solicitudinem habeo*,
 ut ipsi *consolentur corda ipsorum*, id est sua. Ipsi
 dico *instructi per me in charitate*, id est in dilectione
 Dei, ut memores Christum pro sola dilectione pas-
 sum esse pro eis, accensi dilectione ejus patiēdo
 festinent occurrere illi. *Instructi dico in charitate*,
 et *instructi in agnitione mysterii Dei*, ut cognoscant
 aliqua mysteria (secreta) Dei. Vel quomodo Trinitas
 in Unitate sit, et e converso, vel aliquid hujusmodi.
 Si quis enim cognoverit quodlibet mysterium Dei,
 pro certo per hoc augmentabitur in dilectione ejus.
 Et quia ad invisibilia humanus sensus penetrare
 nequit nisi per visibilia, præmittit *instructi in cha-
 ritate et in omnes*, id est transeundo per omnes
divitias plenitudinis intellectus: omnes divitias, ut
 de omnibus rebus aliquid sciant, licet non perfecte;
 plenitudinis, ut de singulis plenariam habeant
 cognitionem. Vel plenitudinis, ut de tribus vel qua-
 tuor ad plenum omnes divitias, ut de omnibus
 plena sit illis cognitio. Et per omnes divitias pleni-
 tudinis *intellectus instructi in agnitionem mysterii
 Dei Patris Christi Jesu*. Ut enim perveniamus ad
 altitudinem cognitionis divinæ, primum oportet

nos considerare corporea, quæ subjacent oculis;
 dehinc incorporea in nobis, id est animas. Per
 animas, iterum incorporea in cœlis, ut angelos, et
 ab angelis conscendimus ad Deum, intelligentes eum
 ex puritate creaturarum magis purum, magis spiri-
 talem et incomprehensibilem. *In quo Jesu Christo
 sunt omnes thesauri sapientiæ et scientiæ*, id est in
 quo omnis sapientia de spiritalibus, et scientia de
 corporeis recondita est, sicut in thesauro; ipse enim
 est thesaurus. De plenitudine omnes sine dimini-
 tione ditantur. *Thesauri dico absconditi*, id est
 paucia revelati.

Dicerent illi: *Thesaurus istos non vidimus, ut
 in utroque sapientiam et scientiam habeamus*.
 Ad hoc Paulus: *Et si in Christo* 279 *totius boni
 thesaurum invenitis, frustra legem fidei adjungere
 vultis. In Christo sunt thesauri sapientiæ et scientiæ.*
*Hoc autem ideo dico in Christo, scilicet omnes esse
 thesauros, ut nemo decipiat vos in sublimitate, quia
 illi pseudo plurimum student in sublimibus verbis.*
*Sublimitate dico sermonis, quia hæc sublimitas in
 sermone tantum est, non in sententia, sed fideles
 simplicitatem habent in verbis, sublimitatem in sen-
 tentiis. Ideo dico: Nemo vos de futuro decipiat;*
*nam nondum decepti estis. Et si, id est licet enim
 absens sum a vobis corpore, sed, id est tamen, vobiscum
 sum præsens spiritu.* Hanc gratiam multi san-
 ctorum habuerunt, ut Martinus et Nicolaus, quam
 creditur præcipue habuisse Paulus, ut absens sciret
 per spiritum, quid Episcopatus suæ facerent, vel ad
 quid se disponerent. *Spiritus vobiscum sum gaudens*.
 In hoc verbo innuit eos nondum lapsos. *Gaudens
 dico de vestra perfectione, et videns ordinem vestrum,*
 id est quam congruo ordipe ad singula vos contem-
 peretis; parum est enim bona agere, si fiant sine
 ordine, ut ille qui jejunit incomposita veste, et
 intemperato sermone, in jejunio suo se judicat.
 Videns etiam *firmamentum fidei vestræ*, id est con-
 firmatam fidem vestram quæ est in Christo, non in
 lege, et quia confirmati estis in fide, et ego con-
 gaudeo ordini vestro. *Ergo, sicut accepistis non le-
 gem, sed Dominum Jesum Christum; sic ambulate
 non in lege, sed in ipso.* Possent enim Christum ac-
 cepisse, et in lege ambulare. *Ambulate, radicati*
 secundum fructum piæ operationis, et edificati, ut
 sitis domus Deo ad inhabitandum. Hæc bene ad præ-
 latorum, in quibus Deus sedens distribuabat gratias
 suas subtilis, per manus prælatorum, *edificati hodie
 et cras superedificati*, et sic semper in incre-
 mento boni operis. *Radicati dico et superedificati in
 ipso, et confirmati in fide*, ut in bono perseveretis.
In fide dico non alia, sed sicut vos didicistis (non
 enim aliam trado). Et confirmati *in actione gratiarum,*
 quæ plurimum valet ad impetrandum de fu-
 turo. Et justum est ut confirmati gratias agatis,
 quia jam estis abundantes multis bonis in illo Chris-
 to acceptis.